בית המשפט המחוזי קיבל, כאמור, את ערעורי המשיבים על החלטות הועדות .3

הרפואיות העליונות. בנמקו את החלטתו, התייחס בית המשפט קמא לפרטים 52 ו-72

לתוספת לתקנות הנכים (מבחנים לקביעת דרגת נכות), התש"ל-1969 (להלן: תקנות

הנכים או התקנות), הנוגעים לחישוב אחוזי נכות בגין פגיעה בחדות הראייה או ליקויים

בשמיעה, בהתאמה. בהינתן נוסח הוראות אלה, ולנוכח הדרך לחישוב אחוזי הנכות

שהן מתוות, פסק בית המשפט קמא כי יש לבחון את מצבם של שני האיברים – העיניים

או האוזניים לפי העניין – במשולב.

בליבת בקשת המדינה למתן רשות ערעור שבפנינו, עומדת טענתה כי האופן בו

פירש בית המשפט המחוזי את פרטים 52 ו-72 לתוספת לתקנות – העוסקים כאמור

בחישוב אחוזי נכות ביחס לליקויים מסוימים בראייה ובשמיעה – מוביל להקניית דרגת

נכות בגין פגימה שאינה קשורה לשירות הצבאי. זאת, בניגוד לרציונל העומד בבסיס חוק

הנכים (תגמולים ושיקום), התשי"ט-1959 [נוסח משולב] (להלן: חוק הנכים או החוק)

– אשר נועד להעניק תגמול בגין נכות שנגרמה תוך כדי ועקב השירות. עוד הטעימה

המבקשת, כי פרטים 52 ו-72 לתקנות לא נועדו להכיר בפגיעה בחוש הראייה או

השמיעה, אלא אך בפציעה בעין או האוזן שנפגעו במהלך ועקב השירות. לכן, לשיטת

את הדבר ב"סל אחד". הפרשנות במכלול רכיביה, כפי שהראה חברי, מטה את הכף

לעמדת המשיבים.

בטרם אמשיך – הערה לשונית: המינוח "נכים" מופיע בחוקי השיקום מן ב.

העשור הראשון למדינה. למשל, חוק הנכים (תגמולים ושיקום), תש"ט-1949 (כיום

בנוסח משולב מתשי"ט-1959); פרקי הנכות בחוק הביטוח הלאומי, תשי"ד-1953

(כיום בנוסח משולב מתשנ"ה-1995); חוק נכי המלחמה בנאצים, תשי"ד-1954; חוק

נכי רדיפות הנאצים, תשי"ז-1957. אילו נחקקו חוקים אלה כיום מן הסתם היה נמצא

ביטוי אחר, בעל "תקינות ציבורית" טובה יותר (ראו למשל חוק שויון זכויות לאנשים

עם מוגבלות, תשנ"ח-1998). יתכן שברבות הימים יימצא מינוח חדש אף לחוקים

הישנים.

ולגופם של דברים: הרכיב העיקרי שאליו יש להידרש, כמות שעשה חברי, הוא ג.

העמדה העולה גם מן הדרך בה התנסח מחוקק המשנה, המורה לעבר גישה "חושית" –

תחת גישה "איברית" מבדלת באיברים הזוגיים. ראשית, כותרת פרט 52 לתוספת

לתקנות הנכים (מבחנים לקביעת דרגת נכות), תש"ל-1969 שעניינו ראיה, היא "ליקויים

בחדות הראיה, פציעות ומחלות עיניים"; "חדות הראיה" היא מונח המשמיע "כוליות".

כותרת פרט 72, שעניינו שמיעה, היא "חוש השמיעה ואזניים", וכאן "חוש" כפשוטו.

הכותרות הללו מתארות איפוא באופן "כולל" את הפגימה ממנה סובל האדם בו מדובר,

אף שלאחר מכן באה פרטנות.